[image: image1.jpg]

в

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.11.2017

	№
	573-п

г. Пущино

┌

┐

О создании рабочей группы по работе с нестационарными
торговыми объектами на территории городского округа Пущино

В соответствии со ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 27.12.2012 № 32-Р «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Администрации города Пущино от 10.02.2016 № 45-п «Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Пущино», во исполнение п. 11 Перечня поручений Губернатора Московской области от 13.09.2016,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по работе с нестационарными торговыми объектами на территории городского округа Пущино (далее – Рабочая группа).

2. Утвердить:

2.1. Состав Рабочей группы согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.2. Положение о Рабочей группе согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Управлению делами Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики Танцеву Т.В.

И.о. руководителя Администрации                                                                            Ю.А. Фомина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Ведущий эксперт отдела экономики

Гуськова Н.Н.
2. Начальник отдела экономики

Танцева Т.В.

3. И.о. начальника юридического отдела

Семенова А.А.

	__________________ «____» ноября 2017 г.

__________________ «____» ноября 2017 г.

__________________ «____» ноября 2017 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

КУИ – 1 экз.

Отдел экономики – 1 экз.
Отдел городского хозяйства,

строительства и экологии – 1 экз.

Приложение № 1 к постановлению

Администрации города Пущино

от 21.11.2017 № 573-п
Состав

рабочей группы по работе с нестационарными торговыми объектами на территории городского округа Пущино

Председатель рабочей группы - Бирюкова Е.В., заместитель руководителя Администрации города Пущино.
Заместитель Председателя рабочей группы - Танцева Т.В., начальник отдела экономики.
Секретарь рабочей группы - Гуськова Н.Н., ведущий эксперт отдела экономики;
Члены рабочей группы:

Баранова И.А., начальник отдела земельных отношений в составе комитета по управлению имуществом города Пущино;

Суворкина А.И., заместитель начальника отдела городского хозяйства, строительства и экологии;

Симоненков А.Н., инспектор территориального отдела № 26 государственного административно-технического надзора Московской области (по согласованию);
Жуков С.В., заместитель начальника отдела городских округов Серпухов, Пущино, Протвино территориального управления по Серпуховскому муниципальному району, городским округам Серпухов, Пущино, Протвино Главархитектуры Московской области (по согласованию);

Казенов А.В., главный государственный инспектор Серпуховского района по пожарному надзору – начальник ОНД по Серпуховскому району (по согласованию).

Приложение № 2 к постановлению

Администрации города Пущино

от 21.11.2017 № 573-п
Положение о рабочей группе по работе с нестационарными торговыми объектами на территории городского округа Пущино

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по работе с нестационарными торговыми объектами на территории городского округа Пущино (далее – Рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом, созданным для оперативного определения целесообразности размещения нестационарных торговых объектов (далее – НТО), выявления и предотвращения установки неправомерно размещенных и (или) эксплуатируемых НТО на территории городского округа Пущино.

1.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

1.3. Действие данного Положения распространяется на НТО: павильоны, киоски, торговые галереи, пункты быстрого питания, мобильные пункты быстрого питания, выносное холодильное оборудование, торговые автоматы, бахчевые развалы, передвижные сооружения, объекты мобильной торговли, а также на НТО сезонной торговли размещаемые на территории городского округа Пущино на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена.
2. Задачи и функции Рабочей группы

2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:

2.1.1. Анализ ситуации, связанной с размещением нестационарных торговых объектов на территории городского округа Пущино.
2.1.2. Создание условий для организованной торговли, оптимизации размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Пущино.

2.2. Для выполнения возложенных задач Рабочая группа выполняет следующие функции:

2.2.1. Рассматривает обращения о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Пущино (далее - Обращения).
2.2.2. Осуществляет в ходе рассмотрения обращений оценку показателей достижения установленных нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и потребности населения в новых нестационарных торговых объектах.
2.2.3. Готовит заключения о возможности и целесообразности (либо невозможности и нецелесообразности) включения новых нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Пущино.

2.3. Для достижения своих целей Рабочая группа имеет право:

2.3.1. Привлекать к работе в Рабочей группе не входящих в её состав представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления городского округа Пущино, руководителей хозяйствующих субъектов, общественных объединений, средств массовой информации.
2.3.2. Направлять руководителю Администрации города Пущино предложения о внесении изменений и (или) дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Пущино.
3. Порядок работы Рабочей группы

3.1. Деятельность Рабочей группы организуется председателем и секретарем Рабочей группы.

3.2. Председатель Рабочей группы осуществляет:

- общее руководство деятельностью Рабочей группы;

- утверждает повестки, дату, время и место заседания Рабочей группы;

- ведет заседание Рабочей группы;

- подписывает протокол заседания Рабочей группы;

- организует контроль за выполнением решений принятых Рабочей группой;

- имеет право решающего голоса на заседаниях Рабочей группы.

3.3. Заместитель председателя Рабочей группы:

- знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Рабочей группой;

- вносит предложения по вопросам, находящимся в компетенции Рабочей группы;

- выполняет поручения Рабочей группы и ее председателя;

- исполняет обязанности председателя Рабочей группы в случае его отсутствия.

3.4. Секретарь Рабочей группы осуществляет:

- подготовку материалов к заседанию Рабочей группы;

- оповещение членов Рабочей группы и приглашенных лиц о дате, времени и месте проведения заседания, рассматриваемых вопросах;

- ведение протокола заседания и подписание такого протокола.

3.5. Члены Рабочей группы:

- непосредственно участвуют в заседаниях Рабочей группы;

- знакомятся с поступившими обращениями и вносят предложения о возможных вариантах решения по рассматриваемым вопросам;

- выполняют поручения Рабочей группы и ее председателя;

- участвуют в голосовании по рассматриваемым вопросам;

- вносят предложения по организации деятельности Рабочей группы;
- участвуют в подготовке вопросов на заседания Рабочей группы и осуществляют необходимые меры по выполнению ее решений;

- докладывают на заседаниях Рабочей группы по вопросам, относящимся к их компетенции;

- излагают в письменном виде свое особое мнение в случае несогласия с принятым решением Рабочей группы.
3.6. Заседания Рабочей группы проводятся по мере поступления обращений от хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, о внесении изменений и дополнений в проект схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Пущино.

3.7. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

3.8. Председатель Рабочей группы может отложить принятие решения на срок, необходимый для получения недостающей информации.

3.9. Решение принимается простым большинством голосов путем открытого голосования присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае равенства голосов голос председателя является решающим.

3.10. Член Рабочей группы, не согласный с принятым решением, имеет право изложить особое мнение, которое прилагается к соответствующему протоколу заседания.
3.11. Заседания Рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Рабочей группы и направляется в отдел экономики Администрации города Пущино для подготовки решения Администрации города Пущино в части отказа/включения нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского м виде свое особое мнение в случае города Пущино.
3.12. Протокол заседания Рабочей группы включает в себя следующие положения:

-  дату и место проведения заседания;

-  вопросы, включенные в повестку заседания;

- состав членов Рабочей группы, принимавших участие в заседании, и лиц, приглашенных на заседание;

-  информацию по рассматриваемым на заседании вопросам;

- результаты голосования членов Рабочей группы, принимавших участие в заседании, по каждому из рассматриваемых вопросов.

3.13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет отдел экономики Администрации города Пущино.